nus Syracusani seruauerant: corrigerē aggressus: quæ ad priuatarum rerum contra

etū & Testamenta pertinebant: eas in acta uti erant reliquit: sed eas: quibus aliquid

de Repub. decernebat: in suum propositum: sicut ei expedire uisum est transtulit:

autoremq; & emendatorem eius legum ordinationis habuit Corinthium Cepha-

Quæ Ti-
moleon in
pace ægerit

Cephalus.

lum: uitum & doctrinæ & prudentiæ insignis. Ab hoc legum negocio cum se Timo-

leon liberasse: Leontinos Syracusas habitatū traduxit: coloniæq; Camarinam de-

ducta: ciuitatem eam ita multum auxit. Omnibus deniq; Siciliæ locis pace quieteq;

reddita: effecit: breui ut urbes oēs magnum rerum incrementum consequerentur.

Cum enim prioribus nec his paucis annis per seditiones & bella ciuilia: ad hoc ty-

rannorum multitudine semper urgente urbes habitatoribus uacuæ: agricultorum

negligentia uastit: ut fructuum domesticorum non mulsum in eis inueniretur: facti es-

sent: tunc habitatiū magno numero inducto: paceq; in annos multos firmata: ager

iam diligenter excoli: multosq; & uarii generis fructus cœpit progignere: quos tria-

gno cum emolumento Siculi mercatoribus uenundantes haud longo temporis in-

teruallo opes suas auctiores fecerūt. Ea sane tēpestate ex magna diuinitate abūdātia

DIODORI

Opera Siciliæ ampliæ multæ & ingentes extractiones in hominum memoriam confectæ sunt. Veluti Syracusis prope Insulam domus: quam lectorū sexaginta cognomento dixerunt: omnia Siciliæ ædificia & amplitudine & structura elegati superans principis Agatoclis opus. Eius molem Deorū sacris ædibus eminentiorem fuisse: illud ferme indicio est: quod diuino fulmine quasi in inuidia sit iacta. Et ad minorem portum turres sunt ad partes eas: ubi inscriptiones visunt: e lapidibus exoticis cōstructæ. appositus autem ibi est Agathoclis eius rei autoris titulus. Non multo etiam postea a Hierone Rege excitatum est Olympium non procul a foro: & iuxta theatrum sacra ædes: quæ in lōgum stadii spatio extendebatur: lata atq; edita: pro longitudinis ratione. In urbibus quoq; minoribus aliquid factum est: Sicuti Agyrinæ: quo ob soli fœcunditatem coloniam deductam esse: paulo ante docuimus: theatrum Dyracusano excepto. oium quæ in Sicilia sint pulcherrimum. Deorum templa: Curiæ: Fora: Turres opere egredio visendæ: & monumenta cum Pyramidibus plurimis: & ingentibus: & accurato artificio maxime æstimadis extructa fuerunt.

V Erum enim uero: cū Athenis Chorondas imperaret: Romæq; consulatū inissent. L. Aemilius. &. C. Plotius: Macedoniæ rex philippus q; plurimis Græciæ ciuitatib; sibi amicitia iunctis. uehemeter rei illi studebat: Athenienses uti clade aliqua deprimeret: Itaq; nullo repugnante totius Græciæ Dux appellaret. Propterea subito Elatea occupata: omnes suas copias illuc euocauit bellū cōtra Athenienses moturus. Sperabat autem certissimam uictoram se cōsequuturū: quod illos ob fœdus percussum: imparatos offensurū esset: idq; plane contigit. Capta siquidem Elatea noctu quidam Athenas excurrunt: renuntiantes urbem eam captam: quodq; Philippus cum exercitu in agrū Atheniensem recta esset uenturus. Ibi rei bellicæ Duces ex re adeo inopinata ualde consternati: accitos ad se tubicines per oīa urbis loca dimiserunt: uti tota nocte per signū cunctos cōmōnefacerent. Fama ita per domos quascunq; disseminata: præ timore ciuium animi arrecti sunt: q; primumq; cœpit lucescere: populus uniuersus in Theatrum conuenit ante q; a magistratibus de more accerseretur. Tunc Duces nuntium: qui aduenerat: in cōcioem produxerunt: req; ab eo exposita silentium: & timor ingens omnes corripuit: neq; eorum: qui ad populum concionari solebant: quispiā aliquid censere audebat & præcone sœpius admonente: uti quispiā iam de cōmuni salute ageret: nullus oīo cōparebat: qui suā in mediū uellet proferre. In tanta perplexitate: atq; oīum trepidatione totus populus oculos in Demosthenem coniecit: qui suggestum consenserens: populum uti bonum animum haberet adhortatus docuit oportere quamprimum thebas legatos mitti: qui gentē eam ad bellum pro Græciæ libertate suscipiendum inducerent. Nō enī tēporis angustiæ permittebant ab aliis Græciæ ciuitatibus auxilia implorare: cū Philippū ita biduū in Atticam irrupturū eē appareret: cui cū iter per Bœotiam esset faciūdum: thebanos solos in tanto piculo opis aliquid aduersus illum afferre posse cōstabat. Nec illud rursus in dubium uertebatur: Philippū: ut pote amicum & socium Bœotis in transitu eos tentatum ad ineundum secū bellum contra Athenienses. His rationib; populus persuasus Decretū de legatione in verba Demosthenis scribi iussit. Sed muneri ei obeundo vir: qui facundia præstateret: quarebat. Tūc Demosthenes pro cōmuni oīum cōmodo uoluntati populi paruit: sumaq; celeritate iuit: persuasit: & Athēas rediit. Ad eum modū ciuitas: impetratis Bœotum auxiliis: cum exercitum suum priorē ad duplū auxisset: animum & spem resumpserat.